
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<4̂ 7 у> августа 2024 года с.Улёты /н

О проведении на территории сельского поселения «Улётовское» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
праздничного мероприятия, посвящённого Дню села

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения «Улётовское» 
муниципального района «Улётовский район», в целях укрепления 
исторических традиций, создания условий массового отдыха жителей 
с.Улёты, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести 07 сентября 2024 года праздничное
мероприятие, посвящённое Дню села на территории села Улёты сельского 
поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края на площади Районного Дома культуры с 12-00 часов до 
23-00 часов.

2. Утвердить план проведения праздничного мероприятия,
посвящённое Дню села, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению праздничного мероприятия, посвящённого Дню села, согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать организовать подготовку и проведение Дня села на 
территории села Улёты сельского поселения «Улётовское» муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края:

4.1. главе сельского поселения «Улётовское» муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края (Алексеев С.В.);

4.2. директору Межпоселенческого районного учреждения культуры 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 
(Замальдинова Н.А.)



4.3. руководителю Муниципального бюджетного учреждения «Центр 
материально-технического обеспечения» (Пахомов Е.А.) рекомендовать 
обеспечить:

- бесперебойное электроснабжение площади РДК для проведения
праздничных мероприятий;

- уборку площади РДК и прилегающей территории до и после 
проведения праздничного мероприятия, не позднее 08-00 часов 08.09.2024 г.

5. Отделу имущественных, земельных отношений и экономики 
администрации муниципального района «Улётовский район» 
(Негодяева С.Н.), в рамках празднования организовать:

- торговое обслуживание в местах проведения праздничных 
мероприятий.

6. Рекомендовать на период проведения праздничного мероприятия, 
посвященного Дню села:

Л. i лавам поселении муниципального района «Улетовскии район» 
Забайкальского края оказать содействие творческим коллективам, 
находящихся в соответствующих поселениях, в участии празднования Дня 
села на территории села Улёты сельского поселения «Улётовское» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края;

6.2. ОМВД России по Улетовскому району обеспечить общественный 
порядок и безопасность, предусмотреть дополнительные мероприятия по 
безопасности дорожного движения, усилить контроль за обеспечением 
антитеррористической безопасности (Писаренко А.В.);

6.3. 36 ПСЧ 3 ПСО ФПС гас ГУ МЧС России по Забайкальскому 
краю обеспечить противопожарные мероприятия и дежурство 
(Некрасов И.С.);

6.4. ГУЗ «Улётовская ЦРБ» обеспечить дежурство медицинского 
работника (Капустин С.Н.).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Улётовский район» 
(Саранина С.В.).

8. Настоящее постановление официально опубликовать 
(обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - 
https://uletov.75.ru.

https://uletov.75.ru
https://uletov.75.ru


Приложение 1
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от августа 2024 года № /н

ПЛАН
проведения праздничного мероприятия, посвящённого Дню села на 

территории села Улёты сельского поселения «Улётовское» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

7 сентября 2024 года

N
п /п

В р ем я
п р ов ед е

н и я
М ер о п р и я ти е

М есто
п р ов ед ен и я

О тв етст в ен н ы е

1 12-00

Торжественное открытие 
улицы Кооперативная после 

капитального ремонта. 
Театрализованное шествие 
учреждений (организаций) 
села Улёты, многодетных 

семей, семе, награждённых 
медалью «За любовь и 

верность»

от библиотеки по 
ул.

Кооперативная до 
плогцади РДК по 

ул. Кирова

Дорожкова М.И. -  директор 
Муниципального 

учреждения культуры 
«Межпоселенческая 

центральная районная 
библиотека» 

муниципального района 
«Улётовский район»

2 12-25

Торжественное открытие 
праздничного мероприятия, 

посвягценного Дню села 
«Вдохновенная река времени 

— течение веков». 
Выступление творческих 
коллективов Улётовского 

района

Плоп];адь РДК

Замальдинова Н. А. -  
директор

Межпоселенческого 
районного учреждения 

культуры м)Ч1иципального 
района «Улётовский район»

3 15-00 Открытие детской плогцадки 
по ул. Лазо

район
администрации

сельского
поселения

«Улётовское»,
прокуратуры,
казначейства

Алексеев С.В. -  глава 
сельского поселения 

«Улётовское» 
муниципального района 

«Улётовский район»

4 21-00 Концертно-танцевальная 
праздничная программа Плош:адь РДК

Замальдинова Н.А. - 
директор

Межпоселенческого 
районного зшреждения 

культуры муниципального 
района «Улётовский район»

5 23-00 Праздничный салют Плогцадь РДК

Алексеев С.В. -  глава 
сельского поселения 

«Улётовское» 
муниципального района 

«Улётовский район»



Работа интерактивных
площадок:

- творческая выставка Дома 
детского творчества; Иванова О.А.,

6 с 12-00 
до 15-00

- творческие выставки 
Детской школы искусств Площадь РДК Синегузова О.П.
- площадка СВ О); Коновалова М.А.,
- детские развлечения 
(спортивные игры, батут); Жапов Р.В.,
- торговые ряды Негодяева С.Н.



Приложение 2
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от « » августа 2024 года № 6^i tn

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничного 

мероприятие, посвящённого Дню села на территории села Улёты 
сельского поселения «Улётовское» 

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

Синкевич Александр 
Иннокентьевич

и.О. главы муниципального района «Улётовский район», 
председатель оргкомитета;

Саранина
Светлана Викторовна

заместитель главы муниципального района «Улётовский 
район»;

Замальдинова Наталья 
Александровна

директор МРУК МР «Улётовский район»;

Дорожкова 
Марина Ивановна

директор МУК «МЦ районная библиотека» муниципального 
района «Улётовский район»;

Алексеев
Сергей Владимирович

глава сельского поселения «Улётовское»;

Жапов
Роман Николаевич

консультант отдела образования и социальной политики 
администрации м)Ч1иципального района «Улётовский 
район»;

Капустина Светлана 
Викторовна

заведующий филиалом МРУК МР «Улётовский район» 
Сельский Дом культуры «Ингода» сельского поселения 
«Улётовское»;

Иванова
Ольга Алексеевна

директор муниципального учреждения дополнительного 
образования Дом детского творчества муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края;

Синегузова 
Ольга Павловна

директор Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Улётовская детская школа 
искусств» м}шиципального района «Улётовский район»;

Пахомов
Евгений Алексеевич

руководитель МБУ «Центр МТО»;

Г азинская 
Мария Григорьевна

главный специалист отдела организационной работы 
Управления делами администрации муниципального района 
«Улётовский район»;

Негодяева Светлана 
Николаевна

начальник отдела имущественных, земельных отношений и 
экономики администрации муниципального района 
«Улётовский район»;

Панова
Лариса Викторовна

главный редактор АУ «Редакция газеты «Улётовские вести»;

Писаренко Андрей 
Владимирович

начальник ОМВД России по Улетовскому району;



Некрасов
Игорь Станиславович

начальник 36 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 
Забайкальскому краю;

Капустин
Сергей Николаевич

главный врач ГУЗ «Улётовская ЦРБ».


